



Stockholms Handelskammare

Tullverket  
Box 12 854  
112 98 STOCKHOLM

Vår ref: 120173

Stockholm den 14 november 2012

Dnr STY 2012-512

**Remissvar angående Konsekvensutredning enligt förordning om konsekvensutredning vid regelgivning – Ändring i TFS 2000:20 (tullordningen) och TFS 2007:6 (tillämpning av EG:s exportkontrollsystem) – komplettering**

Stockholms Handelskammare (vidare Handelskammaren) har fått tillfälle att lämna synpunkter i ovanstående ärende.

Handelskammaren har förstått att nuvarande tillämpning med generell befrielse från aviseringskrav vid lokalt klareringsförfarande upphör på grund av den kritik om bristande kontrollmöjligheter som Tullverket fått från EU:s revisionsrätt och EU-kommissionen.

Handelskammaren uppskattar att Tullverket har lyssnat på näringslivet och gjort ändringar och en ny konsekvensutredning. Nu ges en tydligare bild av hur stort flödet är som berörs av förändringen och även en mer grundlig kostnadsanalys är gjord.

Dock kvarstår några synpunkter sedan tidigare remissvar:

Under punkten 10 saknas en jämförelse med hur andra EU-länder hanterar aviseringskravet. Då många svenska företag inte bara konkurrerar på nationellt plan utan även på europeisk och global nivå är en sådan analys av stor relevans.

Tidsplanen trots förlängning, kanske fortfarande bör anses vara för kort då det är omfattande förändringar som företagen förväntas göra. Det bör även påpekas att det inte är bra att tidsgränser sätts som sen hela tiden förskjuts det bästa vore att från början sätta en mer realistisk tidsram för införandet.

Synpunkten angående att, Tullverket har marknadsfört AEO-certifieringen som en fördel, men i stället ställer nya krav på redan certifierade företag, kvarstår

Frågan ang. om Tullverket verkligen har möjlighet att kontrollera alla de ärenden som faller ut med befintliga resurser, kvarstår.

Även oron för att stopp i godsflödet vid så väl import som export kan få stora kostnadsmissiga följder för företag och vid större störningar även kan ge risk för liv och hälsa i forma av att viktiga livsmedel, läkemedel och maskiner inte når sina mottagare på utsatt tid kvarstår.

Sammanfattningsvis, ser Handelskammaren fortsatt med oro på införandet av det nya aviseringsmeddelandet vid lokalt klareringsförfarande.

  
Charlotta Sandahl

Handels- och tullspecialist  
Stockholms Handelskammare